
 

 

svatohorské Malé Filmové Exercicie 
Srdečně Vás zveme na další svatohorské malé filmové exercicie pořádané v sobotu 11. ledna 2025 

od 15:00 hod. ve farním sále (na „jedničce“ - vstup z ambitů) Svaté Hory. Jedná se o volné 

moderované povídání, naslouchání, diskusi a sdílení zkušeností v přátelské atmosféře podpořené 

malým občerstvením. Úvodem k tomu bude promítnutí filmu 

Jako letní sníh  
⚫⚫ Dokudrama mapuje životní příběh Jana Amose Komenského, který se stal kvůli svým 

přesvědčením a názorům patrně nejznámějším českým vyhnancem. Většinu života strávil mimo svou 

vlast, ale přesto svými jedinečnými myšlenkami, které zaznamenal v téměř 200 knihách a spisů, 

zásadně předběhl svoji dobu a ovlivnil celý svět. Příběh Komenského rámuje jeho rozhovor s malířem 

Rembrandtem, který kreslil jeho podobiznu. Na základě jejich rozhovoru se před námi odvíjejí 

jednotlivé epizody Komenského života. Ukazují, že Komenský byl nejenom nesmírně plodným autorem 

a skvělým myslitelem, ale také člověkem z masa a kostí, člověka láskyplného, sužovaného osobními 

tragédiemi i tehdejším překotným vývojem evropské společnosti. – Životopisný / Historický / Drama - 

Česko, 2021, 96 min ⚫⚫  

Délka setkání se odvíjí od zájmu a aktivity přítomných (podle zkušeností bývá max. 3,5 hod.). 

Dobrovolné vstupné slouží jako příspěvek na provoz a konání akce. Počet účastníků je dán kapacitou 

místnosti. Setkání moderuje jáhen Pavel Švarc 


